
DAROVACÍ SMLOUVA

Smlouva č. JMK087513/23/OKŘ

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČO: 708 88 337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba ve
věcech smluvních: Mgr. Martin Koníček, vedoucí odboru kancelář ředitele Krajského

úřadu Jihomoravského kraje
tel.: 541 651 261
e-mail: konicek.martin@jmk.cz

kontaktní osoba ve
věcech technických: Ing. Roman Straka, vedoucí oddělení hospodářské správy odboru

kancelář ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje
tel.: 541 658 863
e-mail: straka.roman@jmk.cz

je plátce DPH

(dále jen „dárce“)

a

2. Thermal Pasohlávky a.s.
zastoupená: , členkou představenstva, a

, členem představenstva
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 277 14 608
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
je plátce DPH

(dále jen „obdarovaný“)

uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
tuto

D A R O V A C Í S M L O U V U

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Dárce je výlučným vlastníkem osobního automobilu Škoda Superb 2.0 TDI, RZ: 1BA2503, VIN:
(dále jen „osobní automobil“). Bližší specifikace osobního automobilu je

uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.



2 
 

2. Účelem této smlouvy je bezplatné převedení vlastnického práva k osobnímu automobilu na 
obdarovaného za účelem jeho dalšího využití v rámci činností obdarovaného. 

3. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by na osobním automobilu vázly závazky a pohledávky 
třetích osob nebo právní vady a že není omezen v disponování s tímto osobním automobilem 
v rozsahu stanoveném zákonem.  

4. Obdarovaný prohlašuje, že je srozuměn se stavem převáděného automobilu, je si vědom, že se 
jedná o vozidlo použité a že jeho faktický stav odpovídá době jeho provozu a prohlašuje, že na 
osobním automobilu neshledal vady, které by bránily jeho přijetí. 

5. Poskytnutí daru je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

Dárce se zavazuje na obdarovaného bezplatně převést vlastnické právo k osobnímu automobilu, 
specifikovanému v článku I odst. 1 této smlouvy, se všemi jeho součástmi a příslušenstvím a předat jej 
obdarovanému jako věcný dar a obdarovaný tento dar do svého výlučného vlastnictví bez výhrad 
přijímá a zavazuje se jej používat ke sjednanému účelu. 

Článek III. 

Hodnota daru  

Hodnota věcného daru se všemi jeho součástmi a příslušenstvím je 250.000,00 Kč včetně DPH (slovy: 
dvěstěpadesáttisíc korun českých). 

Článek IV 

Vlastnické právo, předání a převzetí osobního automobilu 

1. K převodu vlastnického práva z dárce na obdarovaného dojde okamžikem předání osobního 
automobilu obdarovanému na základě předávacího protokolu dle odst. 3 tohoto článku. Nebezpečí 
škody přechází na obdarovaného okamžikem nabytí vlastnického práva.  

2. Místem předání předmětu daru bude vnitřní parkoviště Krajského úřadu Jihomoravského kraje na 
adrese Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno. Okamžik předání předmětu daru bude dojednán 
osobami, které za smluvní strany fakticky uskuteční obsah smlouvy. 

3. Při předání a převzetí osobního automobilu vyhotoví dárce předávací protokol, jehož obsahem 
bude identifikace osobního vozidla a uvedení dalších podstatných skutečností ohledně jeho 
faktického nebo právního stavu (např. výčet předávaných dokladů, výčet předávaných klíčů). 
Obdarovaný potvrdí převzetí osobního automobilu, správnost údajů v předávacím protokolu a 
převzetí originálu předávacího protokolu podpisem na kopii předávacího protokolu.  

Článek V. 

Přepis osobního automobilu v registru vozidel 

Smluvní strany se dohodly, že přepis osobního automobilu v registru vozidel zajistí dárce, přičemž 
obdarovaný uhradí správní poplatky s přepisem osobního automobilu spojené. Obdarovaný zajistí 
dárci při zajištění přepisu osobního automobilu potřebnou součinnost. 



3 
 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Obdarovaný je povinen používat dar maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
sjednanému touto smlouvou. 

2. Obdarovaný se zavazuje dbát dobrého jména dárce a dar používat v souladu s právními předpisy  
a podmínkami této smlouvy. 

3. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci provést kontrolu dodržení účelu a podmínek daru  
a poskytnout mu k tomu nezbytnou součinnost. 

4. Dárce je oprávněn žádat vrácení daru v případě nesplnění podmínek a příkazů dle této smlouvy. 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 – Specifikace osobního automobilu. 

3. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran řádně podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

4. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, jsou k jednání podle této smlouvy jménem dárce oprávněny 
kontaktní osoby uvedené v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě a na 
jednání směřující k ukončení závazkového vztahu založeného touto smlouvou. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru dárce obdarovaný prohlašuje, že souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

6. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá dárce. Tato smlouva nabývá 
platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení podepsaném zaručenými 
elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou listinných 
vyhotoveních a podepsána vlastnoručně zástupci smluvních stran; každé vyhotovení má platnost 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Obdarovaný prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti  
a základní lidská práva.  

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, představuje jejich úplnou dohodu a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 

 



4

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O poskytnutí věcného daru rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením
§ 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém
22. zasedání konaném dne 14.12.2023 usnesením č. 2283/23/Z22.

Dárce: Obdarovaný:

V Brně dne 20.12.2023

__________________________________
Jihomoravský kraj
Mgr. Jan Grolich

hejtman Jihomoravského kraje

V Brně dne 21.12.2023

___________________________________

členka představenstva

___________________________________

člen představenstva



Příloha č. 1 darovací smlouvy

SPECIFIKACE OSOBNÍHO AUTOMOBILU

Škoda Superb 2.0 TDI

Registrační značka 1BA2503
VIN
Barva
Počet míst 5
Kategorie vozidla M1
Povolená hmotnost max. 2 197 kg
Počet náprav - z toho poháněných 2 – 2
Maximální výkon 125 kW
Zdvihový objem 1 968 cm³
Převodovka 6 AUT
Palivo NM
Spotřeba paliva komb. (met. 195/2013J) 5,6 l/100 km
Rok výroby 2014
Stav tachometru 100 tis. km
STK 06.12.2024

Popis vozidla:
Bi-xenonové světlomety s LED denním svícením, nezávislé přídavné topení s dálkovým
ovládáním, vyhřívání předních a zadních sedadel, automatická klimatizace dvou zónová,
elektrické ovládání oken, navigační systém, bezklíčové odemykání, zamykání a startování,
parkovací senzory, automatické parkování, světelný a dešťový senzor, elektricky nastavitelné
sedadlo řidiče s pamětí, elektricky nastavitelné sedadlo spolujezdce.

Vozidlo bylo pravidelně servisováno v autorizovaném servisu Škoda. Opotřebení je úměrné
stáří a počtu najetých km. Na povrchu karoserie jsou drobné oděrky a škrábance. Na vozidle
byla provedena 1 oprava po pojistné události.


